Página 1 de 3

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/01.00002 - LL

ATA DE REUNIÃO DE RECEBIMENTO DE ENVELOPES

DE PROPOSTA COMERCIAL E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

Aos seis dias do mês de setembro de 2022, às 09:00 horas, na Sede
da Administração Regional do Serviço Social do Comércio, sito a
301 Norte Av. Teotônio Segurado Lt 19 Conj. 01, na cidade de
Palmas, Estado do Tocantins, realizou-se uma reunião
especialmente destinada à abertura dos envelopes contendo as
propostas comerciais e documentações referente à licitação
modalidade LEILÃO PRESENCIAL Nº 22/01.00002 – LL, tipo Maior
Oferta por Item.

O presente leilão destina-se a alienação de 04 (quatro) Veículos de propriedade do Sesc,
no estado em que se encontram, destinados atender as necessidades do Sesc/TO.
Conforme especificações e quantidades contidas no Anexo I do Edital.

PRESENTES

Além dos membros da comissão de licitação: do Senhor LEILOEIRO ADÍLIO RODRIGUES
RIBEIRO, HIGOR PINTO DA SILVA 1ª MEMBRO e ALESON LÚCIO DO NASCIMENTO 2º
MEMBRO, e KARLA FRANCIS SANTANA FERNANDES SENHORINI ÁREA TÉCNICA, estiveram
presentes os seguintes interessados, conforme quadro abaixo:

QUADRO 01:

Nº PROPONENTES RG/CPF

01 ANTONIO PEREIRA ABREU FILHO 029.236.601-96

02 IBEDY DALVIS HENRQUIQUE FILHO

RECEBIMENTO DE PROPOSTA

A comissão iniciou os trabalhos recolhendo as propostas/oferta e documentações dos
interessados presentes.

Página 2 de 3

Planilha de lances abaixo:

ITEM 01

Após o fim da fase de lances verbais para o Item 01, a comissão declara vencedor o
Arrematante ANTONIO PEREIRA ABREU FILHO, por ofertar a o LANCE superior ao mínimo.

Itens 2 e 3 sem oferta.

ITEM 04

ARREMATANTE A

NOME: ANTONIO PEREIRA ABREU FILHO 1

PROPOSTA 21.146,00

1º 22.000,00R$                                                R$          22.000,00

Classificação 1

RODADA DE LANCES

ARREMATANTE A B

NOME ANTONIO PEREIRA ABREU FILHO IBEDY DALVIS HENRQUIQUE FILHO 2

PROPOSTA 105.501,00 105.000,00

1º 107.000,00R$                                    106.000,00R$                                       R$                             106.000,00

2º 107.600,00R$                                    107.500,00R$                                       R$                             107.500,00

3º 108.100,00R$                                    108.000,00R$                                       R$                             108.000,00

4º 108.600,00R$                                    108.500,00R$                                       R$                             108.500,00

5º 109.000,00R$                                    109.100,00R$                                       R$                             109.000,00

6º 110.000,00R$                                    110.600,00R$                                       R$                             110.000,00

7º 110.500,00R$                                    111.000,00R$                                       R$                             110.500,00

8º 111.100,00R$                                    111.500,00R$                                       R$                             111.100,00

9º 111.600,00R$                                    112.000,00R$                                       R$                             111.600,00

10º 112.100,00R$                                    112.500,00R$                                       R$                             112.100,00

11º 112.600,00R$                                    113.000,00R$                                       R$                             112.600,00

12º 113.100,00R$                                    113.500,00R$                                       R$                             113.100,00

13º 113.600,00R$                                    114.000,00R$                                       R$                             113.600,00

14º 114.100,00R$                                    114.500,00R$                                       R$                             114.100,00

15º 114.600,00R$                                    115.000,00R$                                       R$                             114.600,00

16º 115.100,00R$                                    115.500,00R$                                       R$                             115.100,00

17º 115.700,00R$                                    116.000,00R$                                       R$                             115.700,00

18º 116.100,00R$                                    116.500,00R$                                       R$                             116.100,00

RODADA DE LANCES

Página 3 de 3

Após o fim da fase de lances verbais para o Item 04, a comissão declara vencedor o
Arrematante IBEDY DALVIS HENRQUIQUE FILHO, por ofertar a o MAIOR LANCE.

DECLARAÇÃO DOS ARREMATANTES DETENTORES DOS MAIORES LANCES

Após a fase de lances, a comissão de licitação declara os licitantes descritos abaixo
arrematantes do Leilão:

ARRMATANTE ITEM 01: ANTONIO PEREIRA ABREU FILHO R$ 22.000,00;

ARRMATANTE ITEM 04: IBEDY DALVIS HENRQUIQUE FILHO, R$ 128.000,00.

ENCERRAMENTO

Informamos que as empresas têm o prazo de 10 (dez) dias corridos para fazer o
pagamento remanescente do bem arrematado, conforme o instrumento convocatório.
Nada mais havendo a registrar encerrou-se a reunião às 12:35 h e lavrou-se esta Ata que,
assinada pelo Leiloeiro, pelos membros da Comissão de Licitação, neste momento da
leitura e aprovação desta, encerra assim os trabalhos.

ADÍLIO RODRIGUES RIBEIRO
Leiloeiro

HIGOR PINTO DA SILVA
Membro

ALESON LÚCIO DO NASCIMENTO
Membro

KARLA FRANCIS SANTANA FERNANDES SENHORINI

Área Técnica

19º 117.100,00R$                                    11.800,00R$                                         R$                               11.800,00

20º 118.100,00R$                                    118.500,00R$                                       R$                             118.100,00

21º 119.110,00R$                                    119.500,00R$                                       R$                             119.110,00

22º 120.100,00R$                                    120.000,00R$                                       R$                             120.000,00

23º 121.100,00R$                                    121.000,00R$                                       R$                             121.000,00

24º 122.100,00R$                                    121.500,00R$                                       R$                             121.500,00

25º 123.100,00R$                                    123.000,00R$                                       R$                             123.000,00

26º 124.100,00R$                                    124.000,00R$                                       R$                             124.000,00

27º 125.100,00R$                                    125.000,00R$                                       R$                             125.000,00

28º 126.100,00R$                                    126.000,00R$                                       R$                             126.000,00

29º 127.100,00R$                                    127.000,00R$                                       R$                             127.000,00

30º 128.000,00R$                                    R$                             128.000,00

Classificação 2 1